
4718 Jueves 13 junio 2002 BOE núm. 141

Datos catastrales Vuelo Apoyos Faja seg.

N.o Finca
—

proyecto

Longitud
—
m

Superficie
—
m2

Anchura
—
m

Número
de apoyo/
cantidad

Superficie
—
m2

Anchura
—
m

Paraje Propietario Domicilio Polígono Parcela Cultivo

37 Vega Redonda. Herederos de Marcelino
Fernández Abascal.

B.o La Verde, núm. 19-A.
39608 Herrera de Camargo.

8 58 Prado. 50 750 — — 15

RBT Las Suertes

Término municipal de Vega de Pas

Datos catastrales Vuelo Apoyos Faja seg.

N.o Finca
—

proyecto

Longitud
—
m

Superficie
—
m2

Anchura
—
m

Número
de apoyo/
cantidad

Superficie
—
m2

Anchura
—
m

Paraje Propietario Domicilio Polígono Parcela Cultivo

— Vega Redonda. Ricardo Pellón Pelayo. Vega Redonda-Pandillo.
39685 Vega de Pas.

8 56 Prado. 60 60 6 y 7 2 10

Resolución de la Dirección General de Indus-
tria por la que se convoca para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación
de determinadas fincas afectadas por la ins-
talación eléctrica denominada «Modifica-
ción ampliación de la Red de BT a doña
Manuela Gómez», en el término municipal
de Ribamontán al Monte. AT 241/01.

Por Resolución de la Dirección General de Indus-
tria de fecha 18 de febrero de 2002, ha sido otorgada
autorización administrativa y declarada en concreto
la utilidad pública de la instalación eléctrica deno-
minada «Modificación ampliación de la Red de BT
a doña Manuela Gómez», en el término municipal
de Ribamontán al Monte, cuyo proyecto ha sido
aprobado por Resolución de la Dirección General
de Industria de 9 de mayo de 2002, conforme a
lo dispuesto en la disposición transitoria primera
de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico, así como a lo previsto en los artículos

52, 53 y 54 de la citada Ley, además de la vigente
Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento, que
resultan de aplicación supletoria conforme a lo dis-
puesto en el artículo 55 de la Ley 54/1997.

Dicha declaración de utilidad pública lleva implí-
cita la necesidad de ocupación de los bienes y dere-
chos afectados e implica la urgente ocupación a
los efectos del artículo 52 de la «Ley de Expro-
piación Forzosa.

En su virtud, esta Dirección General ha resuelto
convocar a los titulares de los bienes y derechos
afectados, cuyos datos se insertan a continuación,
en el Ayuntamiento de Ribamontán al Monte, en
cuyo término radican las fincas afectadas para, de
conformidad con el procedimiento que establece
el citado artículo 52, llevar a cabo el levantamiento
de actas previas a la ocupación y, si procediera,
las de ocupación definitiva.

Los interesados, así como las personas que sean
titulares de cualquier clase de derechos e intereses
sobre los bienes afectados, deberán acudir perso-
nalmente o representados por persona debidamente

autorizada, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad y el último recibo de la contri-
bución, pudiéndose acompañar a su costa, de sus
Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno.

El levantamiento de actas tendrá lugar el día 1
de julio de 2002, a partir de las 9:30 horas, en
el Ayuntamiento de Ribamontán al Monte, y se
comunicará a los interesados mediante la oportuna
cédula de citación, significándose que esta publi-
cación se realiza igualmente a los efectos que deter-
mina el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero, en los casos de titular desconocido
o con domicilio ignorado.

En el expediente expropiatorio «Electra de Vies-
go, I, S. A.», asumirá la condición de beneficiaria.

Santander, 4 de junio de 2002.—El Director gene-
ral de Industria, Pedro Obregón Cagigas.—29.376.

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS A EXPROPIAR. EXPTE. AT 241-01

Modificación ampliación de la Red de BT a doña Manuela Gómez

Término municipal de Ribamontán al Monte

Datos catastrales Vuelo Apoyos Faja seg.

N.o Finca
—

proyecto

Longitud
—
m

Superficie
—
m2

Anchura
—
m

Número
de apoyo/
cantidad

Superficie
—
m2

Anchura
—
m

Paraje Propietario Domicilio Polígono Parcela Cultivo

— Pontones. Jesús Puente Lanza. 39793 Pontones-Cantabria. 2 20 Prado. 70 140 — — —

Resolución de la Dirección General de Indus-
tria por la que se convoca para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación
de determinadas fincas afectadas por la ins-
talación eléctrica denominada «LMT de
enlace Beranga-Castillo», en el término
municipal de Meruelo. AT 205/01.

Por Resolución de la Dirección General de Indus-
tria, de fecha 24 de enero de 2002, ha sido otorgada
autorización administrativa y declarada en concreto
la utilidad pública de la instalación eléctrica deno-
minada «LMT de enlace Beranga-Castillo», cuyo
proyecto ha sido aprobado por Resolución de la
Dirección General de Industria de 9 de mayo de
2002, conforme a lo dispuesto en la disposición
transitoria primera de la Ley 54/1997, de 27 de
noviembre, del Sector Eléctrico, así como a lo pre-
visto en los artículos 52, 53 y 54 de la citada Ley,
además de la vigente Ley de Expropiación Forzosa

y su Reglamento, que resultan de aplicación suple-
toria conforme a lo dispuesto en el artículo 55 de
la Ley 54/1997.

Dicha declaración de utilidad pública lleva implí-
cita la necesidad de ocupación de los bienes y dere-
chos afectados e implica la urgente ocupación a
los efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación
Forzosa.

En su virtud, esta Dirección General ha resuelto
convocar a los titulares de los bienes y derechos
afectados, cuyos datos se insertan a continuación,
en el Ayuntamiento de Meruelo, en cuyo término
radica la finca afectada para, de conformidad con
el procedimiento que establece el citado artículo 52,
llevar a cabo el levantamiento de acta previa a la
ocupación y, si procediera, la de ocupación defi-
nitiva.

Los interesados, así como las personas que sean
titulares de cualquier clase de derechos e intereses
sobre los bienes afectados, deberán acudir perso-
nalmente o representados por persona debidamente

autorizada, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad y el último recibo de la contri-
bución, pudiéndose acompañar, a su costa, de sus
Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno.

El levantamiento de actas tendrá lugar el día 1
de julio de 2002, a partir de las 11:30 horas, en
el Ayuntamiento de Meruelo, y se comunicará a
los interesados mediante la oportuna cédula de cita-
ción, significándose que esta publicación se realiza
igualmente a los efectos que determina el artículo
59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en los
casos de titular desconocido o con domicilio igno-
rado.

En el expediente expropiatorio «Electra de Vies-
go, I, S. A.», asumirá la condición de beneficiaria.

Santander, 4 de junio de 2002.—El Director gene-
ral de Industria, Pedro Obregón Cagigas.—29.377



BOE núm. 141 Jueves 13 junio 2002 4719

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS A EXPROPIAR. EXPTE. AT 205-01

LMT de enlace Beranga-Castillo

Término municipal de Meruelo

Datos catastrales Vuelo Apoyos Faja seg.

N.o Finca
—

proyecto

Longitud
—
m

Anchura
—
m

Anchura
—
m

Número
de apoyo/
cantidad

Superficie
—
m2

Anchura
—
m

Paraje Propietario Domicilio Polígono Parcela Cultivo

2 Las Quintanas.
San Mamés de
Meruelo.

Hdros. de Paulina y Benigno
Casanueva Palacio.

C/Cádiz, 9-A, 2.o 39002
Santander.

9 45 Prado. 95 4 1/2 (n.o1) 1,805 15

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de 23 de abril de 2002, del Director
general de Obras Públicas, relativa a la
información pública del proyecto básico y
del estudio de impacto ambiental: Clave
52-C-1698 (2). Proyecto básico «Mejora de
la seguridad vial de la carretera CV-185,
Burriana-Vila-real (Castellón)».

La Dirección General de Obras Públicas de la
Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Trans-
portes ha aprobado provisionalmente el proyecto
de referencia y, como consecuencia, se abre el trá-
mite de información pública en la forma prevista
en la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común. El citado período de información
pública se abre a los efectos de la legislación general,
legislaciones sectoriales, así como a los previstos
en la legislación de impacto ambiental por lo que
hace referencia al estudio de impacto ambiental.

Objeto: Consultar el proyecto y presentar alega-
ciones en los lugares al final indicados.

Plazo: Dos meses desde la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», tanto
para particulares como Administraciones Públicas,
entidades e instituciones.

Información: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes.

Valencia: Avenida Blasco Ibáñez, 50.
Alicante: Calle Reyes Católicos, 39, 2.a

Castellón: Avenida del Mar, 16. Ayuntamiento
de Burriana y Vila-real.

Valencia, 23 de mayo de 2002.—El Director gene-
ral de Obras Públicas, Pedro Marco Segura.—26.923.

Resolución de 14 de mayo de 2002, del Director
general de Obras Públicas, por la que se
aprueba definitivamente el proyecto básico
«31-V-1654(2). Accesos a la ZAL. Va-
lencia».

Por Resolución de fecha 9 de enero de 2001,
del Director general de Obras Públicas, se aprobó
provisionalmente el proyecto básico «31-V-1654(2).
Accesos a la ZAL. Valencia». En el «Boletín Oficial
del Estado» número 40, de fecha 15 de febrero
de 2001, y en el «Diario Oficial de la Generalitat
Valenciana» número 3931, de fecha 2 de febrero
de 2001, se publicaron los anuncios en virtud de
los cuales se abría el trámite de información pública
a los efectos de lo dispuesto en la legislación vigente.
Habiendo dictado en fecha 24 de abril de 2002
la Directora general de Planificación y Gestión del
Medio, la declaración de impacto ambiental del pro-
yecto de referencia. En virtud de las atribuciones
asignadas por el Decreto 110/2000, de 18 de julio,

del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba
el Reglamento Orgánico y Funcional de la Con-
sejería de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes
(«DOGV» número 3798), a la vista del informe
emitido por la División de Carreteras, con los efectos
s e ñ a l a d o s e n e l a r t í c u l o 2 2 d e l a
Ley 6/1991, de la Generalitat Valenciana, de 27
de marzo, de Carreteras de la Comunidad Valen-
ciana, y del artículo 122 del Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, así como por delegación de
la Orden del Conseller de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes de 11 de enero de 2001
(«DOGV» número 3919), resuelvo:

Primero.—Aprobar, definitivamente, el proyecto
básico «31-V-1654(2). Accesos a la ZAL. Valencia».

Segundo.—Visto lo dispuesto en los artículos 20
y siguientes de la Ley 6/1991, de 27 de marzo,
de Carreteras de la Generalitat Valenciana, razones
de interés público aconsejan la publicación de esta
Resolución de acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.
Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, con carácter potes-
tativo, recurso de reposición ante el Director general
de Obras Públicas en el plazo de un mes, contado
desde el día siguiente al de su publicación, en virtud
de lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, en la redacción
dada a los mismos por la Ley 4/1999, de 13 de
enero («Boletín Oficial del Estado» número 12,
del 14). No obstante lo dispuesto en el párrafo ante-
rior, la presente Resolución podrá ser impugnada
directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la ciudad de Valencia, mediante la
interposición del correspondiente recurso conten-
cioso-administrativo en el plazo de dos meses, con-
tados desde el día siguiente al de la publicación
de la misma o, en su caso, de la resolución expresa
del recurso potestativo de reposición, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 46 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa. Todo ello, sin
perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier
otro recurso que estime procedente.

Valencia, 14 de mayo de 2002.—El Director gene-
ral de Obras Públicas, Pedro Marco Segura.—26.930.

Resolución de 15 de mayo de 2002, del Director
general de Obras Públicas, por la que se
aprueba definitivamente el proyecto básico
«31-A-1423(3). Vía Parque Alicante-Elx.
Tramo: N-338-Alicante (Alicante).

Por Resolución de fecha 24 de noviembre de
2000, del Director General de Obras Públicas, se

aprobó provisionalmente el proyecto básico
«31-A-1423(3). Vía Parque Alicante-Elx. Tramo:
N-338-Alicante (Alicante)». En el «Boletín Oficial
del Estado» número 47, de fecha 23 de febrero
de 2001, y en el «Diario Oficial de la Generalitat
Valenciana» número 3948, de fecha 27 de febrero
de 2001, se publicaron los anuncios en virtud de
los cuales se abría el trámite de información pública
a los efectos de lo dispuesto en la legislación vigente.
Habiendo dictado en fecha 24 de abril de 2002
la Directora general de Planificación y Gestión del
Medio la declaración de impacto ambiental del pro-
yecto de referencia. En virtud de las atribuciones
asignadas por el Decreto 110/2000, de 18 de julio,
del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba
el Reglamento Orgánico y Funcional de la Con-
selleria de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes
(«DOGV» número 3798), a la vista del informe
emitido por la División de Carreteras, con los efectos
señalados en el artículo 22 de la Ley 6/1991, de
la Generalitat Valenciana, de 27 de marzo, de Carre-
teras de la Comunidad Valenciana, y del artículo
122 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16
de junio, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, así como por delegación de la Orden del
Conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Trans-
portes de 11 de enero de 2001 («DOGV» número
3919), resuelvo:

Primero.—Aprobar definitivamente el proyecto
básico 31-A-1423(3). Vía Parque Alicante-Elx. Tra-
mo: N-338-Alicante (Alicante).

Segundo.—Visto lo dispuesto en los artículos 20
y siguientes de la Ley 6/1991, de 27 de marzo,
de Carreteas de la Generalitat Valenciana, razones
de interés público aconsejan la publicación de esta
Resolución de acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.
Contra la presente resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, con carácter potes-
tativo, recurso de reposicion ante el Director general
de Obras Públicas en el plazo de un mes, contado
desde el día siguiente al de su publicación, en virtud
de lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, en la redacción
dada a los mismos por la Ley 4/1999 de 13 de
enero («Boletín Oficial del Estado» número 12,
del 14).

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior,
la presente Resolución podrá ser impugnada direc-
tamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de la ciudad de Valencia, mediante la inter-
posición del correspondiente recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de la publicación de la
misma o, en su caso, de la resolución expresa del
recurso potestativo de reposición, de conformidad
con lo establecido en el artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.


